МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ

194354, Санкт-Петербург, улица Есенина дом 7

511-65-05

РЕШЕНИЕ №  29
17 ноября 2015 год

                 г. Санкт-Петербург

О назначении публичных слушаний по проекту Решения Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское  «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Муниципальный округ Сосновское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и в целях приведения Устава муниципального образования Муниципальный округ Сосновское в соответствие с действующим законодательством, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1.  Принять за основу проект Решения Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» в соответствии с Приложением 1 к настоящему Решению.

2.  Назначить на «30» ноября 2015 года публичные слушания по проекту Решения Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Муниципальный округ Сосновское».

3.  Время проведения публичных слушаний 12 час. 00 мин.
4.  Место проведения публичных слушаний: г. Санкт-Петербург, ул. Есенина, д. 7, конференц-зал.

5.  Сформировать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по рассмотрению проекта Решения Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» в следующем составе:

-  Председатель комиссии: Глава муниципального образования – Председатель Муниципального Совета Загородникова С.Г.

-  Члены комиссии:

1)
Главный специалист ОПО Местной Администрации МО МО Сосновское Акопова А.А.
2)
член Совета ветеранов МО № 14 Ягодкина Н.А.
3)
депутат Муниципального Совета МО МО Сосновское Берман О.В.
Секретарь комиссии: Махаури Л.И.

6.  Утвердить Извещение о проведении публичных слушаний по проекту Решения Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» в соответствии с Приложением 2 к настоящему Решению.

7.  Опубликовать Извещение о проведении публичных слушаний по проекту Решения Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» и проект Решения Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» в официальном печатном издании муниципального образования «Выборгские Вести. МО Сосновское» и на официальном веб-сайте по электронному адресу в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://mososnovskoe.sankt-peterburg.info/.
8.  Разослать всем заинтересованным лицам Извещение о проведении публичных слушаний по проекту Решения Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» и проект Решения Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Муниципальный округ Сосновское».

9.  Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главного специалиста Аппарата Муниципального Совета МО МО Сосновское Махаури Л.И.

Глава муниципального образования-

Председатель Муниципального Совета

       С.Г. Загородникова
Исх. № 01-27-387/1 от 18/11/2015

Приложение 1

к Решению Муниципального Совета МО МО Сосновское от 17.11.2015 № 29 «О назначении публичных слушаний по проекту Решения Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Муниципальный округ Сосновское»
ПРОЕКТ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОСНОВСКОЕ

194354, Санкт-Петербург, улица Есенина дом 7

511-65-05
РЕШЕНИЕ № ___
«___» __________ 2015 год

                 г. Санкт-Петербург

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Муниципальный округ Сосновское

Руководствуясь положениями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и учитывая необходимость приведения отдельных положений Устава муниципального образования Муниципальный округ Сосновское в соответствие с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Муниципальный Совет муниципального образования Муниципальный округ Сосновское

РЕШИЛ:

1.
Внести в Устав муниципального образования Муниципальный округ Сосновское, принятый Решением Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское от 14 июня 2011 года № 2, зарегистрированный Главным управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу 12 июля 2011 года за государственным регистрационным № RU781740002011001 (далее – Устав), следующие изменения и дополнения:

1.1. Наименование Устава изложить в следующей редакции:

«Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское»;

1.2. По всему тексту Устава заменить слова «муниципальное образование Муниципальный округ Сосновское» словами «внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское» в соответствующих падежах;

1.3. В пункте 2 статьи 1, пункте 3 статьи 28 и пункте 3 статьи 40 Устава слова «МО МО» заменить словами «ВМО МО»;
1.4. подпункт 29 пункта 2 статьи 5 Устава дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«Участие в организации мероприятий, указанных в абзаце третьем настоящего подпункта, осуществляется в порядке, установленном Правительством Санкт-Петербурга»;

1.5. подпункт 46 пункта 2 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«46) участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, новых потенциально опасных психоактивных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге;»;
1.6. пункт 2 статьи 31 Устава дополнить подпунктом 51 следующего содержания:

«51) устанавливает официальные символы, памятные даты муниципального образования и учреждает звание «Почетный житель муниципального образования».»;
1.7. статью 35 Устава дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19. Осуществляющие свои полномочия на постоянной основе депутат Муниципального Совета, выборное должностное лицо местного самоуправления не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;

2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств, международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без гражданства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

3) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

4) участвовать в качестве защитника или представителя (кроме случаев законного представительства) по гражданскому, административному или уголовному делу либо делу об административном правонарушении.»;
1.8. пункты 4-5 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции:

«4. Полномочия Главы муниципального образования – Председателя Муниципального Совета начинаются со дня вступления его в должность и прекращаются в день вступления в должность вновь избранного Главы муниципального образования – Председателя Муниципального Совета.

5. Днем вступления в должность вновь избранного Главы муниципального образования – Председателя Муниципального Совета считается день провозглашения на заседании Муниципального Совета решения об избрании Главы муниципального образования – Председателя Муниципального Совета.»;
1.9. статью 38 Устава дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. В случае, если Глава муниципального образования – Председатель Муниципального Совета, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Муниципального Совета об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Муниципальный Совет не вправе принимать решение об избрании Главы муниципального образования – Председатель Муниципального Совета до вступления решения суда в законную силу.»;

1.10. в пункте 6 статьи 55 Устава слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда»;

1.11. статью 63 Устава дополнить пунктом 6 следующего содержания:

«Депутаты Муниципального Совета, распущенного в соответствии с пунктом 2 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона субъекта Российской Федерации о роспуске Муниципального Совета обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение представительным органом муниципального образования правомочного заседания в течение трех месяцев подряд.».

2.
Направить настоящее Решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу для государственной регистрации в порядке, установленным действующим законодательством.

3.
Опубликовать настоящее Решение в официальном печатном издании муниципального образования Муниципальный округ Сосновское «Выборгские Вести. МО Сосновское» и на официальном веб-сайте по электронному адресу в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://mososnovskoe.sankt-peterburg.info/  в течение 7 (семи) дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу.

4.
Настоящее Решение вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования) в официальном печатном издании муниципального образования Муниципальный округ Сосновское «Выборгские Вести. МО Сосновское», после проведения процедуры государственной регистрации.
5. После вступления в силу настоящего Решения в муниципальных правовых актах и муниципальных контрактах (договорах), принятых и заключенных соответственное до дня вступления в силу настоящего Решения, слова «муниципальное образование Муниципальный округ Сосновское» следует читать «внутригородское муниципальное образование Санкт-Петербурга Муниципальный округ Сосновское».
6.
О принятом Решении проинформировать Прокуратуру Выборгского района Санкт-Петербурга.

7.
Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования - Председателя Муниципального Совета Загородникову С.Г.
Глава муниципального образования –

Председатель Муниципального Совета

                           С. Г. Загородникова
Приложение 2

к Решению Муниципального Совета МО МО Сосновское от 17.11.2015 № 29 «О назначении публичных слушаний по проекту Решения Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Муниципальный округ Сосновское»
ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СОСНОВСКОЕ»
В ФОРМЕ ОЧНОГО СОБРАНИЯ

Муниципальный Совет муниципального образования Муниципальный округ Сосновское сообщает, что в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге, Решением Муниципального Совета от 17.11.2015 № 29 «О назначении публичных слушаний по проекту Решения Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» публичные слушания по проекту Решения Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Муниципальный округ Сосновское» (далее – проект Решения) будут проводиться Муниципальным Советом в форме очного собрания «30» ноября 2015 года в 12-00 по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Есенина, д.7, конференц-зал.

На публичных слушаниях будет обсуждаться проект Решения.

С проектом Решения можно ознакомиться в официальном печатном издании муниципального образования «Выборгские Вести. МО Сосновское», на официальном веб-сайте по электронному адресу в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://mososnovskoe.sankt-peterburg.info/ или в помещении Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Сосновское по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Есенина, д. 7 каб.1.

Все письменные предложения по проекту Решения, при внесении их на публичных слушаниях, представляются в виде конкретных формулировок, подлежащих включению в проект Решения, с указанием пункта, статьи, раздела, в которые данная формулировка должна быть включена по мнению инициатора. Формулировки, подлежащие, по мнению инициатора, исключению из текста проекта Решения, должны быть поименованы (с указанием пункта, статьи, раздела) в объеме, достаточном для их идентификации в тексте проекта Решения. В случае внесения предложения об исключении части содержания пункта, статьи, раздела, проекта Решения, исключаемая часть должна быть дополнительно конкретизирована посредством ее воспроизведения.

Предложения по проекту Решения могут быть могут быть как индивидуальные, так и коллективные. Анонимные предложения и замечания не принимаются.

Прием предложений и замечаний по проекту Решения будет осуществляться в период с «18» ноября 2015 года по «26» ноября 2015 года ежедневно с 9-00 до 17-00 (кроме выходных и праздничных дней) по адресу: ул. Есенина, д. 7,  каб.1, а также посредством почтовой связи и электронной почты mssosnovskoe@pochtarf.ru
Приглашаем принять участие в публичных слушаниях всех заинтересованных жителей.

2